
HOSPITAL PROVINCIAL DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 7/24

EXPEDIENTE Nº: 212/24

APERTURA: 14/2/24

HORA: 10:00

OBJETO DEL LLAMADO: Adquirir ARTICULOS DE LIMPIEZA para un período de tres meses.

DESTINO: Hospital Provincial de Rosario.

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA: Oficina de Compras del Hospital Provincial de Rosario (Alem
1450, Rosario).

COSTO DEL PLIEGO: $ 13.680.- (pesos trece mil seiscientos ochenta).

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES: Hospital Provincial de Rosario Oficina de Compras Alem 1450- Rosario Tel/fax
0341-4721343 y 0341-4801404 Correo electrónico: licitaciones-hpr@santafe.gov.ar

S/C 41820 Ene. 29 Ene. 30

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL SAYAGO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 01/2024

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICION MEDICAMENTOS VARIOS”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 10
horas del día 14 de Febrero de 2024, en el Hospital Sayago – Oficina de compras de Pliegos y
Aperturas, sita en calle French 5090 - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 14 de Febrero de 2024 a las 10:30
horas, en el Hospital Sayago – Oficina de compras de Pliegos y Aperturas, sita en calle French 5090
- de la ciudad de Santa Fe.

VALOR TOTAL DEL PLIEGO: $18.252,16.-(dieciocho mil doscientos cincuenta y dos con 16//100 )



VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 2.268.-

INFORMES: Hospital Pcial. Sayago Correo Electrónico: compras_sayago@santafe.gov.ar Sitio
Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 41811 Ene. 29 Ene. 30

__________________________________________

HOSPITAL DR. ALEJANDRO GUTIERREZ

LICITACIÓN PÚBLICA N°: 03/2024

EXPTE. N° 48/2024

APERTURA: 16/02/2024

HORA: 9:00 hs.

OBJETO: “Adquisición de Insumos de Limpieza”

CON DESTINO AL HOSPITAL DE VENADO TUERTO DE LA PROVINCIA DE SANTA FE. “DR. ALEJANDRO
GUTIERREZ”.

FORMA DE PAGO: 90 DIAS F/FACTURA

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $42.000.000,00 (Pesos cuarenta y dos millones con 00/100).

SELLADO FISCAL: $ 2264,00- (PESOS: dos mil doscientos sesenta y cuatro con 00/100).

PLIEGO A DISPOSICIÓN EN: www. Santafe.gov.ar (compras) y Oficina de Compras, Suministros y
Patrimonio del Hospital Dr. Alejandro Gutierrez . T.E.: 03462- 405900 Int. 18286. Horario: 7:00 hs. a
12:30hs.

VALOR DEL PLIEGO: $56.800,00 (Son Pesos cincuenta y seis mil ochocientos con 00/100). El que
deberá ser depositado en el Nuevo Banco de Santa Fe S.A. Cuenta Corriente en $ N° 022-10752/05
(CBU 3300022810220010752059) a Nombre del Hospital “Dr. Alejandro Gutierrez. La boleta de
depósito correspondiente deberá presentarse en la Oficina de Compras del Hospital “Dr. Alejandro
Gutierrez . Santa Fe 1311 quién extenderá el Recibo Oficial que deberá adjuntarse a la propuesta.

S/C 41799 Ene. 29 Ene. 30

__________________________________________

HOSPITAL DE NIÑOS “DR.ORLANDO ALASSIA”



LICITACIÓN PÚBLICA Nº 007/2024

Objeto: “Adquisición de Insumos Quirofano”

Apertura: 21 de Febrero de 2024 – 10,00 hs. Oficina de Licitaciones. Mendoza 4151. Santa Fe.

Monto  Imputado:  $  27.731.365,76  (Pesos:  Veintisiete  Millones  Setecientos  Treinta  y  Un  Mil
Trescientos Sesenta y Cinco con 76/00).

Valor del Pliego: $ 11.100,00 (Pesos: Once Mil Cien con 00/100).

Tasa Retributiva de Servicios: $ 2.268,00 (Pesos: Dos Mil Doscientos Sesenta y Ocho con 00/100).

Informes: - Tél. 0342-450-5997/5975 (7 a 13 Horas) Mendoza 4151 Oficina de Licitaciones.

-E-Mail: licitacionesalassia@gmail.com

S/C 41757 En. 29 En. 30

__________________________________________

HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE

Dr. ROBERTO CARRA.

LICITACIÓN PÚBLICA N°: 003 /2024

EXPTE. N° : 071/2024

APERTURA: 15/02/24.

HORA: 09.00 hs

OBJETO: Licitación pública por el Servicio integral de administración y custodia de documental por
caja para el período comprendido entre 01 de Febrero al 31 de Julio de 2024 con opción a prórroga
por un período igual para el Hospital de Niños Zona Norte.

DESTINO: Hospital Provincial de Niños Zona Norte.

FORMA DE PAGO: 60 DIAS F/FACTURA

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $ 8.000.000.- (pesos ocho millones)

SELLADO FISCAL: $ 2.268.- (pesos dos mil doscientos sesenta y ocho)

PLIEGO A DISPOSICIÓN EN: www. Santafe.gov.ar (compras) y Oficina de Compras, Suministros y
Patrimonio del Hospital de Niños Zona Norte Dr. Roberto M. Carrá. (compraszonanorte@gmail.com)



T.E.: 0341- 472-4532 Int. 102/132. Horario: 7:00 hs. a 12:30hs.

VALOR DEL PLIEGO: $ 3.200.-

Mediante Depósito en cuenta bancaria: Cuenta N° 9001/04 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.
Sucursal 599 hasta un (1) día antes de la apertura de ofertas o Transferencia Bancaria Cuenta
crédito CC 599-9001/04 Pesos. CBU crédito 3300599515990009001042. La boleta de depósito que
deberá adjuntarse a la propuesta correspondiente, deberá presentarse en la Oficina de Compras
del Hospital Pcial. de Niños Zona Norte. Av. De los Trabajadores 1331

S/C 41796 Ene. 29 Ene. 30

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N°: 004/2024

EXPTE. N° : 095/2024

APERTURA: 15 de febrero de 2024

HORA: 09:30 hs

OBJETO: Adquisición de servicio de alquiler mensual de 25 dispensadores de agua frío/calor con
400 bidones de 20 litros por período de 6 meses y con opción a prórroga por igual período,
solicitados por el servicio de Suministro y con destino al Hospitla Provincial de Niños Zona Norte
“Dr. Roberto M. Carra”.

DESTINO: Servicio de Suministro del Hospital Provincial de Niños Zona Norte.

FORMA DE PAGO: 60 DIAS F/FACTURA

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $6.000.000.- Pesos seis millones.-

SELLADO FISCAL: $ 2.268.- (pesos ochocientos sesenta y cuatro)

PLIEGO A DISPOSICIÓN EN: www. Santafe.gov.ar (compras) y Oficina de Compras, Suministros y
Patrimonio (1º Piso) del Hospital de Niños Zona Norte Dr. Roberto M. Carrá. T.E.: 0341- 489-3300.
Horario: 7:00 hs. a 12:30hs.

VALOR DEL PLIEGO: $ 2.400.- (pesos dos mil cuatrocientos)

Mediante Depósito en cuenta bancaria: Cuenta N° 9001/04 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.
Sucursal 599 hasta un (1) día antes de la apertura de ofertas o Transferencia Bancaria Cuenta
crédito CC 599-9001/04 Pesos. CBU crédito 3300599515990009001042. La boleta de depósito que
deberá adjuntarse a la propuesta correspondiente, deberá presentarse en la Oficina de Compras
del Hospital Pcial. de Niños Zona Norte. Av. De los Trabajadores 1331

S/C 41800 Ene. 29 Ene. 30



__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N°: 005 /2024

EXPTE. N° : 094/2024

APERTURA: 16/02/24.

HORA: 09.00 hs

OBJETO: Adquisición de alimento para propósitos Médicos especiales. Fórmula con aminoácidos
esenciales para el manejo de lactantes con trastornos del ciclo de la urea. Envase x 400 gs.

DESTINO: Hospital Provincial de Niños Zona Norte.

FORMA DE PAGO: 60 DIAS F/FACTURA

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $ 16.500.000.- (pesos dieciseis millones quinientos mil)

SELLADO FISCAL: $ 2.268.- (pesos dos mil doscientos sesenta y ocho)

PLIEGO A DISPOSICIÓN EN: www. Santafe.gov.ar (compras) y Oficina de Compras, Suministros y
Patrimonio del Hospital de Niños Zona Norte Dr. Roberto M. Carrá. (compraszonanorte@gmail.com)
T.E.: 0341- 472-4532 Int. 102/132. Horario: 7:00 hs. a 12:30hs.

VALOR DEL PLIEGO: $ 6.600.-

Mediante Depósito en cuenta bancaria: Cuenta N° 9001/04 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.
Sucursal 599 hasta un (1) día antes de la apertura de ofertas o Transferencia Bancaria Cuenta
crédito CC 599-9001/04 Pesos. CBU crédito 3300599515990009001042. La boleta de depósito que
deberá adjuntarse a la propuesta correspondiente, deberá presentarse en la Oficina de Compras
del Hospital Pcial. de Niños Zona Norte. Av. De los Trabajadores 1331

S/C 41797 Ene. 29 Ene. 30

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ESPERANZA

LICITACIÓN PRIVADA Nº 20210/24

DECRETO Nº 18.060 - EXPEDIENTE Nº 271.034-C-2024

Objeto: Alquiler de 250 horas de pala cargadora frontal y brazo retroexcavador para diferentes
trabajos en el Predio Limpes, según especificaciones técnicas de la Secretaría de Ambiente y
Servicios Públicos.



APERTURA DE PROPUESTAS: En el Salón Blanco Municipal, el día 06-02-2024, a las 09:00.

INFORMES Y VENTA DE PLIEGOS: Dirección de Contrataciones, días hábiles de 7:00 a 13.00 - Tel.
03496 – 420748.

$ 45 513947 Ene.l 29


